पुनरुत्थानको चमत्कार

418१ पुनर्जन्मको चमत्कारहामी नयाँ गरी जन्मेका छौं। यो तपाईंको जीवनको सबैभन्दा ठूलो सम्भावित परिवर्तन अनुभव गर्न मेरो दृढ संकल्प हो - एक आध्यात्मिक। परमेश्वरले हामीलाई यस्तो प्रकारले सृष्टि गर्नुभयो कि हामी उहाँको ईश्वरीय प्रकृतिमा भाग लिन सक्दछौं। नयाँ नियमले यो ईश्वरीय प्रकृतिलाई उद्धारकको रूपमा बोल्दछ जसले मानव पापीपनको मैला धुन्छ। र हामी सबैलाई यो आध्यात्मिक शुद्धीकरण चाहिन्छ किनकि पापले सबैबाट शुद्धता लिएको छ। हामी सबै पेंटिंगहरू हौं जसमा शताब्दीका मैला उनीहरूसँग टाँसिएको छ। जसरी मास्टरपिसलाई मल्टिप्लेयर मल्टिपलर्ड फिल्मले चमकमा बादल लगाएझैं हाम्रो पापीपनको अवशेषहरूले पनि सर्वशक्तिमान गुरु कलाकारको मौलिक अभिप्रायलाई क्लाउड गरेको छ।

कला को काम को बहाली

फोहोर चित्रकलासँगको समानताले हामीलाई आध्यात्मिक शुद्धीकरण र पुनर्जन्म किन चाहिन्छ भनेर अझ राम्रोसँग बुझ्न मद्दत गर्नुपर्छ। रोमको भ्याटिकनमा रहेको सिस्टिन चैपलको छतमा माइकल एन्जेलोको प्राकृतिक चित्रणको साथमा क्षतिग्रस्त कलाको प्रख्यात मामला हामीसँग थियो। माइकल एन्जेलो (1475-1564) ले 1508 वर्षको उमेरमा 33 मा सिस्टिन चैपल चित्रकारी गर्न थाले। चार वर्ष भन्दा बढीमा उहाँले लगभग 560 m2 छतमा बाइबल दृश्यहरू सहित धेरै चित्रहरू सिर्जना गर्नुभयो। मोशाको पुस्तकका दृश्यहरू छत चित्रकारीहरू मुनि फेला पार्न सकिन्छ। एक प्रसिद्ध आकृति माइकल एन्थ्रोपोमोर्फिक (मानिसको छविमा बनेको) ईश्वरको चित्रण हो: पहिलो मानिस, आदम, परमेश्वरको हात र औंलासम्म पुग्ने हात। शताब्दीयौंदेखि, छतको फ्रेस्को (जसलाई फ्रेस्को भनिन्छ किनभने कलाकारले ताजा प्लास्टरमा चित्र बनाइरहेको थियो) क्षतिग्रस्त भएको थियो र अन्ततः फोहोरको तहले ढाकिएको थियो। कालान्तरमा यो पूरै ध्वस्त हुने थियो। यसलाई रोक्न भ्याटिकनले सरसफाई र पुनर्स्थापनाको जिम्मा विज्ञहरूलाई दियो। चित्रहरु मा धेरै काम 80 मा पूरा भएको थियो। समयले उत्कृष्ट कृतिमा आफ्नो छाप छोडेको थियो। मैनबत्तीको धुलो र कालिले शताब्दीयौंदेखि चित्रकलालाई नराम्ररी क्षति पुर्याएको थियो। आर्द्रता - सिस्टिन चैपलको चुहावटको छानाबाट पानी पसेको थियो - यसले विनाश ल्यायो र कलाको कामलाई गम्भीर रूपमा बिग्रेको थियो। विडम्बनाको रूपमा, सायद सबैभन्दा खराब समस्या शताब्दीयौंदेखि चित्रहरूलाई जोगाउने प्रयासहरू भएको छ! फ्रेस्कोलाई जनावरको गोंदले वार्निश गरिएको थियो जसले गर्दा यसको कालो सतहलाई हल्का बनाइएको थियो। तर, अल्पकालीन सफलताले मेटाउनका लागि कमीकमजोरी बढाएको देखियो । वार्निशको विभिन्न तहहरूको बिग्रनेले छतको चित्रकलाको बादललाई अझ स्पष्ट बनायो। ग्लुले पेन्टिङको सतहलाई संकुचन र वार्पिङ पनि निम्त्यायो। कतिपय ठाउँमा ग्लु फ्याँकियो, रङका कणहरू पनि खुकुलो भए। विज्ञहरू जसलाई त्यसपछि चित्रहरूको पुनर्स्थापनाको जिम्मा दिइएको थियो तिनीहरूले आफ्नो काममा धेरै सावधानीपूर्वक अगाडि बढे। तिनीहरूले जेलको रूपमा हल्का विलायकहरू लागू गरे। र स्पन्जको साथ जेललाई सावधानीपूर्वक हटाएर, कालो फूल पनि हटाइयो।

यो एक चमत्कार जस्तै थियो। क्लाउड, अँध्यारो फ्रेस्को फेरि जीवनमा आयो। माइकलएन्जेलो द्वारा निर्मित प्रतिनिधित्व ताजा गरिएको थियो। तिनीहरूबाट उज्ज्वल चमक र जीवन फेरि emanated। यसको पहिलेको कालो अवस्थाको तुलनामा, सफा गरिएको फ्रेस्को नयाँ सिर्जना जस्तो देखिन्थ्यो।

भगवानको उत्कृष्ट कृति

माइकल एन्जेलोले बनाएको छत चित्रको पुनर्स्थापना परमेश्वरबाट पापी पापबाट मानव सृष्टिको आध्यात्मिक सफाइको लागि उपयुक्त प्रतीक हो।हामी कृपालु सृष्टिकर्ताले हामीलाई उहाँको सबैभन्दा अनमोल कलाको रूपमा सृष्टि गर्नुभयो। मानवता उहाँकै स्वरूपमा सिर्जना गरिएको थियो र पवित्र आत्मा प्राप्त गर्नु थियो। दुःखको कुरा, हाम्रो पापीपनले गर्दा उहाँको सृष्टिको अपवित्रताले त्यो शुद्धता हटाएको छ। आदम र हव्वाले पाप गरे र यस संसारको आत्मा पाए। हामी पनि आध्यात्मिक तवरमा भ्रष्ट छौं र पापको फोहोरले दाग छौं। किन? किनकि सबै मानिस पापको पासोमा परेका छन् र परमेश्वरको इच्छाको विरुद्धमा आफ्नो जीवन बिताउँछन्।

तर हाम्रो स्वर्गीय पिताले हामीलाई आत्मिक रूपमा नवीकरण गर्न सक्नुहुन्छ, र येशू ख्रीष्टको जीवन हामीबाट निस्कने ज्योतिमा प्रतिबिम्बित हुन सक्छ। प्रश्न यो छ: के हामी वास्तवमा परमेश्वरले हाम्रो लागि चाहनुभएको कुरालाई कार्यान्वयन गर्न चाहन्छौं? अधिकांश मानिसहरू यो चाहँदैनन्। तिनीहरू अझै पनि अन्धकारमा आफ्नो जीवन बिताइरहेका छन्, पापको कुरूप दागले भरिएको। प्रेरित पावलले एफिससका ख्रीष्टियनहरूलाई लेखेको पत्रमा यस संसारको आध्यात्मिक अन्धकारबारे वर्णन गरे। तिनीहरूको पुरानो जीवनको बारेमा उहाँले भन्नुभयो: "तिमीहरू पनि आफ्ना अपराधहरू र आफ्ना पापहरूमा मरेका थियौ, जसमा तपाईं पहिले यस संसारको तरिकामा बाँच्नुहुन्थ्यो" (एफिसीहरू 2,1-2)।

हामीले पनि यस भ्रष्ट शक्तिलाई हाम्रो अस्तित्वलाई बादल लगाउन अनुमति दियौं। र जसरी माइकलएन्जेलोको फ्रेस्को कवचले छोपेको थियो र त्यस्तै गरी हाम्रो आत्मा पनि अँध्यारो भयो। त्यसकारण यो यत्तिको जरुरी छ कि हामी हामीमा परमेश्वरको सारलाई ठाउँ दिन्छौं। उहाँ हामीलाई सफा धुनुहुन्छ, पापका झ्या .्ग हटाउन सक्नुहुन्छ र हामीलाई आध्यात्मिक तवरमा नवीकरण र चमक दिन सक्नुहुन्छ।

नवीकरण को छविहरु

नयाँ नियमले हामी कसरी आत्मिक रीट्रेट गर्न सक्छौं भनेर वर्णन गर्दछ। यो चमत्कार चित्रण गर्न धेरै उपयुक्त analogies को उपयोग गर्दछ। जस्तो कि माइकल एन्जेलोको फोहोर हटाउन आवश्यक थियो, त्यसरी नै हामी आध्यात्मिक तवरमा सफा हुनै पर्छ। र यो गर्न सक्ने पवित्र आत्मा हुनुहुन्छ। उहाँ हामीलाई हाम्रो पापी स्वभावका दूषित चीजहरूबाट धुनुहुन्छ।

वा शताब्दीयौंदेखि क्रिस्चियनहरूलाई सम्बोधन गरिएको पावलका शब्दहरूमा राख्नको लागि: "तर तिमीहरू धोइएका थियौ, तिमीहरूलाई पवित्र पारियो, तिमीहरू प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा धर्मी ठहरियौ" (1. कोरिन्थीहरू 6,11)। यो धुलाई मुक्तिको कार्य हो र पावलले "पवित्र आत्मामा पुनर्जन्म र नवीकरण" (टाइटस 3,5)। यो हटाउने, सफा गर्ने वा पापको उन्मूलनलाई खतनाको रूपकले पनि राम्रोसँग प्रतिनिधित्व गर्दछ। इसाईहरूको हृदय खतना गरिएको छ। हामी भन्न सक्छौं कि भगवानले हामीलाई शल्यक्रिया गरेर पापको क्यान्सर हटाएर कृपापूर्वक बचाउनुहुन्छ। यो पाप विच्छेदन - आत्मिक खतना - हाम्रो पापको लागि क्षमा को एक प्रकार हो। येशूले आफ्नो मृत्युद्वारा सिद्ध प्रायश्चितको बलिदानको रूपमा यो सम्भव बनाउनुभयो। पावलले लेखे, "अनि उहाँले तिमीहरूलाई उहाँसँगै जीवित पार्नुभयो, पापमा र तिमीहरूको शरीरको बेखतनामा मरेका, र हाम्रा सबै पापहरू क्षमा गर्नुभयो" (कलस्सीहरू 2,13).

नयाँ नियमले क्रुसको प्रतीकलाई प्रतिनिधित्व गर्न प्रयोग गर्दछ कि कसरी हाम्रो पापी अस्तित्व हाम्रो आत्मको हत्याको साथ सबै शक्तिहरू लुटियो। पावलले यस्तो लेखे: "किनकि हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो मानिस उहाँ [ख्रीष्ट]सँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो, ताकि पापको शरीर नाश होस्, ताकि हामी अबदेखि पापको सेवा नगरौं" (रोमी 6,6)। जब हामी ख्रीष्टमा हुन्छौं, हाम्रो अहंकारमा भएको पाप (अर्थात, हाम्रो पापपूर्ण अहंकार) क्रूसमा टाँगिन्छ, वा मर्छ। निस्सन्देह, सांसारिकहरूले अझै पनि हाम्रो आत्मालाई पापको फोहोर लुगाले ढाक्न खोज्छ। तर पवित्र आत्माले हामीलाई रक्षा गर्नुहुन्छ र हामीलाई पापको तानलाई प्रतिरोध गर्न सक्षम बनाउनुहुन्छ। ख्रीष्टद्वारा, पवित्र आत्माको कार्यद्वारा हामीलाई परमेश्वरको सारले भरेर, हामी पापको सर्वोच्चताबाट छुटकारा पाउँछौं।

प्रेरित पावलले दफनको प्रतीक प्रयोग गरेर परमेश्वरले गर्नुभएको यो कामको बयान गरे। यसको फलस्वरूप गाड्नु भनेको प्रतीकात्मक पुनरुत्थान हो, जो पापी "बुढो मानिस" को ठाउँमा "नयाँ मानिस" को ठाउँमा नयाँ गरी जन्मेको व्यक्ति हो। ख्रीष्ट हुनुहुन्छ जसले हाम्रो नयाँ जीवनलाई सम्भव बनाउनु भयो, जसले हामीलाई निरन्तर क्षमा दिनुहुन्छ र हामीलाई जीवन दिने शक्ति दिनुहुन्छ। नयाँ नियमले हाम्रो पुरानो आत्माहरूको मृत्यु र हाम्रो पुनर्स्थापना र प्रतीकात्मक पुनरुत्थानलाई नयाँ जन्मसँग नयाँ जन्मसँग तुलना गर्दछ। हाम्रो रूपान्तरणको क्षणमा हामी आत्मिक रूपमा नयाँ गरी जन्मेका छौं। हामी नयाँ जन्म पाउँदछौं र पवित्र आत्माले जीवन दिउँदछौं।

पावलले इसाईहरूलाई सिकाए कि "परमेश्वरले उहाँको महान् कृपाले हामीलाई मरेकाहरूबाट येशू ख्रीष्टको पुनरुत्थानद्वारा जीवित आशाको लागि पुनर्जन्म दिनुभएको छ" (१ पत्रुस 1,3)। ध्यान दिनुहोस् कि "फेरि जन्मेको" क्रिया पूर्ण कालमा छ। यसले यो तथ्यलाई व्यक्त गर्दछ कि यो परिवर्तन हाम्रो क्रिश्चियन जीवनको सुरुमा नै भइसकेको छ। जब हामी परिवर्तन हुन्छौं, परमेश्वरले हामीमा आफ्नो घर बनाउनुहुन्छ। र त्यससँगै हामी पुन: निर्माण गर्नेछौं। हामीमा बास गर्नुहुने येशू, पवित्र आत्मा र पिता हुनुहुन्छ (यूहन्ना १4,15-23)। जब हामी आत्मिक रूपमा नयाँ मानिसहरूको रूपमा रूपान्तरित हुन्छौं वा पुन: जन्मन्छौं, परमेश्वरले हामी भित्र वास गर्नुहुन्छ। जब परमेश्वर पिताले हामीमा काम गर्नुहुन्छ, त्यसैगरी पुत्र र पवित्र आत्माले पनि काम गर्नुहुन्छ। परमेश्वरले हामीलाई प्रेरणा दिनुहुन्छ, हामीलाई पापबाट शुद्ध गर्नुहुन्छ, र हामीलाई परिवर्तन गर्नुहुन्छ। र यो सशक्तिकरण हामीलाई परिवर्तन र पुनर्जन्म मार्फत आउँछ।

मसीहीहरू कसरी विश्वासमा बढ्छन्

निस्सन्देह, फेरि जन्मेका क्रिस्चियनहरू अझै पनि पत्रुसका शब्दहरू प्रयोग गर्नमा छन्, "नवजात शिशुहरू जस्तै।" तिनीहरूले विश्वासमा परिपक्व हुन सकून् भनेर तिनीहरूलाई खुवाउने "कारणको शुद्ध दूधको इच्छा" गर्नुपर्छ (१ पत्रुस 2,2)। पत्रुस बताउँछन् कि पुन: जन्मेका क्रिश्चियनहरू अन्तरदृष्टि र आध्यात्मिक परिपक्वतामा समयसँगै बढ्छन्। तिनीहरू "हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टको अनुग्रह र ज्ञानमा" बढ्छन् (२ पत्रुस 3,18)। धेरै बाइबल ज्ञानले हामीलाई अझ राम्रो ख्रीष्टियन बनाउँछ भनेर पावलले भनेका छैनन्। बरु, यसले ख्रीष्टको अनुयायी हुनुको अर्थ के हो भनी बुझ्नको लागि हाम्रो आध्यात्मिक चेतनालाई अझ तीव्र बनाउनु पर्छ भनी व्यक्त गर्दछ। बाइबलीय अर्थमा "ज्ञान" मा यसको व्यावहारिक प्रयोग समावेश छ। यसले हामीलाई अझ ख्रीष्टजस्तो बनाउँछ भन्ने आत्मसात र व्यक्तिगत अनुभूतिसँग हात मिल्छ। विश्वासमा क्रिश्चियन वृद्धिलाई मानव चरित्र निर्माणको सन्दर्भमा बुझ्न सकिँदैन। न त यो पवित्र आत्मामा आत्मिक वृद्धिको परिणाम हो जुन हामी ख्रीष्टमा लामो समय सम्म बाँच्दछौं। बरु, हामी भित्र पहिले नै पवित्र आत्माको काम मार्फत बढ्छौं। भगवानको प्रकृति अनुग्रहले हामीलाई आउँछ।

हामी दुई तरिकाले औचित्य प्राप्त गर्छौं। एकातिर, हामी धर्मी ठहरिन्छौं वा हामी पवित्र आत्मा प्राप्त गर्दा हाम्रो गन्तव्य जान्छौं। यस दृष्टिकोणबाट औचित्य एक पटक झर्ने क्रममा आउँछ र यसलाई ख्रीष्टको प्रायश्चितद्वारा सम्भव बनाइएको हो। यद्यपि हामीहरू धर्मी ठहरिन्छौं किनकि ख्रीष्टले हामीलाई बास गर्नुहुन्छ र हामीलाई परमेश्वरको उपासना र प्रतिबद्धताको लागि तयार पार्नुहुन्छ। रूपान्तरणको क्रममा जब येशू हामीमा वास गर्नुहुन्छ, परमेश्वरको सार वा "चरित्र" हामीलाई पहिले नै दिइएको छ। हामी पश्चात्ताप गर्छौं र येशू ख्रीष्टमा विश्वास राख्छौं भने हामी पवित्र आत्माको सशक्त उपस्थिति पाउँछौं। हाम्रो इसाई जीवनको क्रममा परिवर्तन हुन्छ। हामी अझ राम्ररी हामीभित्र रहेको पवित्र आत्माको ज्ञान र सशक्त शक्तिमा सबमिट गर्न सिक्छौं।

भगवान हामीमा हुनुहुन्छ

जब हामी आत्मिक रूपमा नयाँ गरी जन्मेका हुन्छौं, ख्रीष्ट पवित्र आत्माबाट हामीमा पूर्ण रूपमा बस्नुहुन्छ। कृपया यसको मतलबको बारेमा सोच्नुहोस्। पवित्र आत्मा मार्फत उनीहरूमा बास गर्नुहुने ख्रीष्टको कार्यबाट मानिसहरूलाई परिवर्तन गर्न सकिन्छ। परमेश्वर हामीसँग ईश्वरीय प्रकृति बाँडिदिनुहुन्छ। त्यो हो, एक इसाई पूर्ण रूपमा नयाँ व्यक्ति भएको छ।

"यदि कोही ख्रीष्टमा छ भने, ऊ नयाँ सृष्टि हो; पुरानो बितिसकेको छ, हेर, नयाँ आएको छ,’ पावलले भने 2. कोरिन्थीहरू 5,17.

आत्मिक रूपमा फेरि जन्मेका ख्रीष्टियनहरूले एउटा नयाँ छविलाई अँगालेका छन् - हाम्रो सृष्टिकर्ता परमेश्वरको। तपाईंको जीवन यस नयाँ आध्यात्मिक वास्तविकताको दर्पण हुनुपर्छ। त्यसैले पावलले तिनीहरूलाई यस्तो निर्देशन दिन सक्षम भए: "आफूलाई यस संसारको अनुरूप नहोओ, तर आफ्नो मनलाई नवीकरण गरेर परिवर्तन गर..." (रोमी १2,2)। यद्यपि, हामीले यो सोच्नु हुँदैन कि यसको मतलब क्रिश्चियनहरूले पाप गर्दैनन्। हो, हामी पवित्र आत्मा प्राप्त गरेर नयाँ जन्म भएको अर्थमा क्षण-क्षणमा परिवर्तन भएका छौं। यद्यपि, "बूढो मानिस" को केहि अझै पनि छ। ईसाईहरूले गल्ती र पाप गर्छन्। तर तिनीहरू बानीमा पापमा लाग्दैनन्। तिनीहरूलाई निरन्तर क्षमा र तिनीहरूको पापपूर्णताको शुद्धीकरण चाहिन्छ। तसर्थ, आध्यात्मिक नवीकरणलाई ख्रीष्टियन जीवनभरि निरन्तर प्रक्रियाको रूपमा हेर्नु पर्छ।

एक इसाईको जीवन

जब हामी परमेश्वरको इच्छा अनुसार जिउँछौं, हामी ख्रीष्टको पछि लाग्ने बढी सम्भावना हुन्छ। हामी दैनिक तवरले पाप त्याग्न र परमेश्वरको इच्छाको पश्चात्ताप गर्न तयार हुनुपर्दछ। र जब हामी यो गर्छौं, ख्रीष्टको बलिदानको रगतले गर्दा परमेश्वरले हामीलाई हाम्रा पापहरू धुइरहनु भएको छ। हामी ख्रीष्टको रगतको लुगाले आत्मिक रूपमा धोइन्छौं, जसले उसको प्रायश्चितको प्रतिनिधित्व गर्दछ। परमेश्वरको अनुग्रहले हामीलाई आत्मिक पवित्रतामा बाँच्न अनुमति दिइएको छ। र जब हामीले यसलाई हाम्रो जीवनमा अभ्यासमा राख्छौं, तब ख्रीष्टको जीवन हामीबाट बाहिर निस्केको ज्योतिमा झल्किन्छ।

एक प्राविधिक चमत्कारले माइकल एन्जेलोको सुस्त र क्षतिग्रस्त चित्रकलालाई परिवर्तन गर्यो। तर परमेश्वरले हामीमा अझ अचम्मको आध्यात्मिक चमत्कार गर्नुहुन्छ। यसले हाम्रो कलंकित आध्यात्मिक स्वभावलाई पुनर्स्थापित गर्नुभन्दा धेरै काम गर्छ। उहाँले हामीलाई पुनर्निर्माण गर्नुहुन्छ। आदमले पाप गर्नुभयो, ख्रीष्टले क्षमा गर्नुभयो। बाइबलले आदमलाई पहिलो मानिसको रूपमा चिनाउँछ। र नयाँ नियमले देखाउँछ कि, हामी पार्थिव मानिसहरूको रूपमा उहाँ जस्तै नश्वर र शारीरिक हौं भन्ने अर्थमा, हामीलाई आदम जस्तै जीवन दिइएको छ।1. कोरिन्थी १5,45-49)।

Im 1. यद्यपि, मोशाको पुस्तकले बताउँछ कि आदम र हव्वा परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएका थिए। हामी परमेश्‍वरको स्वरूपमा सृष्टि भएका हौं भनी थाह पाउनुले ख्रीष्टियनहरूलाई येशू ख्रीष्टद्वारा मुक्ति प्राप्त भएको कुरा बुझ्न मद्दत गर्छ। मूल रूपमा परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएका मानवहरू, आदम र हव्वाले पाप गरे र पापको दोष ग्रहण गरे। पहिलो सृष्टि गरिएका मानिसहरू पापपूर्णताको दोषी थिए र आध्यात्मिक रूपमा अशुद्ध संसारको परिणाम भयो। पापले हामी सबैलाई अशुद्ध र अपवित्र बनाएको छ। तर सुसमाचार यो हो कि हामी सबैलाई क्षमा गर्न सकिन्छ र आत्मिक रूपमा नयाँ बनाउन सकिन्छ।

उहाँको शरीरमा छुटकाराको कार्यद्वारा, येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरले पापको ज्याला मुक्त गर्नुहुन्छ: मृत्यु। येशूको बलिदान मृत्युले हामीलाई हाम्रो स्वर्गीय पितासँग मेलमिलाप गराउँछ जसले मानव पापको परिणामस्वरूप सृष्टिकर्तालाई उहाँको सृष्टिबाट अलग गरेको थियो। हाम्रो प्रधान पुजारीको रूपमा, येशू ख्रीष्टले पवित्र आत्मामा बास गर्नुभएर हामीलाई धर्मी ठहराउनुहुन्छ। येशूको प्रायश्चितले पापको बाधालाई भत्काउँछ जसले मानिसजाति र परमेश्वरको बीचको सम्बन्ध तोडेको छ। तर त्यो भन्दा बढि, पवित्र आत्मा मार्फत ख्रीष्टको कामले हामीलाई बचाउनको साथसाथै परमेश्वरसँग एक बनाउँछ। पावलले लेखे, "यदि हामी शत्रु हुँदा उहाँको पुत्रको मृत्युद्वारा परमेश्वरसँग हाम्रो मेलमिलाप भयो भने, हामी उहाँको जीवनद्वारा कत्तिको मुक्ति पाउनेछौं, अब हामी मिलाप भएका छौं" (रोमीहरू) 5,10).

प्रेरित पावलले आदमको पापको परिणामलाई ख्रीष्टको क्षमासँग तुलना गरे। सुरुमा आदम र हव्वाले पाप संसारमा आउन दिए। तिनीहरू झूटा प्रतिज्ञाहरूको लागि खडा भए। र यसैले यसका सबै परिणामहरूको साथ यो संसारमा आएको छ र यसलाई कब्जामा लिएको छ। आदमको पापपछि परमेश्वरको सजाय आयो भनेर पावलले स्पष्ट गर्दछन्। संसार पापमा फस्‍यो, र सबै मानिसहरूले पाप गरे र यसका कारण मर्दछन्। यो होइन कि अरूहरू आदमको पापको लागि मरे वा उनले त्यो पाप आफ्नो वंशहरूमा हस्तान्तरण गरे। अवश्य पनि, "शारीरिक" परिणामले भावी पुस्तालाई असर गर्दछ। पाप स्वतन्त्र हुन सक्ने वातावरण बनाउन जिम्मेवार व्यक्ति आदम पहिलो व्यक्ति थिए। आदमको पापले अर्को मानव कार्यको लागि आधार तयार पार्यो।

त्यसै गरी, येशूको पापरहित जीवन र मानिसजातिको पापको लागि इच्छुक मृत्युले सबैलाई आध्यात्मिक रूपमा मेलमिलाप र परमेश्वरसँग पुनर्मिलन गर्न सम्भव बनायो। "किनकि यदि एउटै [आदम] को पापको कारण मृत्युले एउटैद्वारा राज्य गर्यो भने," पावलले लेखे, "अनुग्रहको पूर्णता र धार्मिकताको वरदान प्राप्त गर्नेहरूले एकै, येशू ख्रीष्टद्वारा जीवनमा कति धेरै राज्य गर्नेछन्"। (पद १७)। परमेश्वरले ख्रीष्टद्वारा पापी मानवतालाई आफूसँग मिलाउनुहुन्छ। र, यसबाहेक, हामी, पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा ख्रीष्टद्वारा सशक्त, सर्वोच्च प्रतिज्ञामा परमेश्वरका सन्तानको रूपमा आत्मिक रूपमा पुन: जन्मेका छौं।

धर्मीहरूको भावी पुनरुत्थानलाई सङ्केत गर्दै येशूले भन्नुभयो कि परमेश्वर "मरेकाहरूका होइन, तर जीवितहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ" (मर्कूस १)2,27)। उहाँले बोलेका मानिसहरू जीवित थिएनन्, तर मरेका थिए।तर मरेकाहरूलाई पुनरुत्थान गर्ने आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्ने शक्ति परमेश्वरसँग भएको हुनाले, येशू ख्रीष्टले तिनीहरूलाई जीवित भनी बताउनुभयो। परमेश्वरका छोराछोरीहरूको रूपमा हामी ख्रीष्टको पुनरागमनमा जीवनको लागि पुनरुत्थानको प्रतीक्षा गर्न सक्छौं। जीवन अहिले हामीलाई दिइएको छ, ख्रीष्टमा जीवन। प्रेरित पावलले हामीलाई प्रोत्साहन दिन्छन्: "...विचार गर कि तिमीहरू पापको निम्ति मरेका छौ, र परमेश्वरको निम्ति ख्रीष्ट येशूमा जीवित हुनुहुन्छ" (रोमी 6,11).

पल क्रोल द्वारा


PDFपुनरुत्थानको चमत्कार